
2020年 4月 8日 

お取引先各位 

株式会社東洋 

 

＜新型コロナウイルスへの対応とご協力のお願い＞ 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、掲題の新型コロナウイルスの件では、厚生労働省より「指定感染症」に位置付けられ、関係各所か

ら連日のように情報発信がなされているものの、全容は未だ明らかにされておりません。 

 弊社におきましては、お取引先の皆様に「安全安心」な商品をお届けすべく、感染予防及び拡大防止を日

常的に実施し、対応してまいる所存です。 

 つきましては、本件に関する弊社の取組をお伝えするとともに、お取引先の皆様にもご協力賜りたく、下

記ご案内申し上げますので、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１． 弊社における感染予防及び拡大防止の取組について 

① 従業員各位へ手洗い、消毒、うがい、マスクの着用、検温の徹底と体調管理チェックシートによる

一元管理 

② 来訪者（宅配業者など含む）に対する手指の消毒、マスク着用のお願い 

③ 体調不良者の出勤停止（37.5℃以上の発熱、倦怠感、味覚嗅覚の異常） 

④ 従業員を２チームに分け、1日おきにテレワークの実施（携帯電話は常備） 

⑤ 事務所内を部署別に隔離、換気及び消毒（半日ごと）の徹底 

⑥ 集合しての会議は休止し、テレビ会議またはパソコンによるビデオ会議の実施 

⑦ 不要不急の外出自粛、原則出張の禁止 

⑧ 同居者に感染者及び疑いが出た場合、濃厚接触者の自宅待機と対応基準に基づく処置 

２． 弊社クリーニング工場における対応と取組について 

① 原則、上記１と同様の対応をとっております 

② 前処理（汚品検品）工程では、マスクと保護メガネ及びニトリル手袋を着用 

③ 衣類の消毒、殺菌工程の策定（高温洗濯、次亜塩素酸ナトリウムによる洗濯工程など） 

④ 集配車両の消毒、ランドリー袋の洗浄及び消毒 

３． お取引先の皆様へ感染予防対策ご協力のお願い 

① 使用済み手袋、マスク等の各施設内での廃棄 

② 万一感染者が発生した折、着用していた衣類について一次処理ご協力のお願い 

・白物類・・・熱水消毒（80℃熱水にて 10分以上）浸漬 

次亜塩素酸ナトリウム希釈液（500ppm～1,000ppmにて 30分以上）浸漬後、流水 

洗浄（塩素臭がなくなるまで） 

・その他・・・熱水消毒（80℃熱水にて 10分間以上）浸漬 

 ＊いずれの場合も、一次処理後ビニール袋に入れ密閉し、お客様の施設名及び 

「新型コロナウイルス汚染物」と明記の上、回収場所に別保管をお願い致します。                     

以上 


